Иркутская область
Усть-Кутское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ■ /£ Q g' 4  ч №  Л  -  / и -

г. Усть-Кут

О внесении изменений в муниципальную
программу «Организация летнего отдыха,
оздоровления и занятости детей и
подростков Усть-Кутского муниципального образования»,
утвержденную постановлением Администрации
Усть-Кутского муниципального
образования от 15.09.2023 г. № 424-п

В рамках реализации Указа Президента РФ от 21.07.2020 г. № 474 "О
национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года", в
соответствии со ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 179
Бюджетного кодекса РФ, решением Думы Усть-Кутского муниципального
образования от 26.03.2024 г. № 217 «О внесении изменений в решение Думы Усть-
Кутского муниципального образования от 19.12.2023 г. № 205 «О бюджете Усть-
Кутского муниципального образования на 2024 год и на плановый период 2025 и
2026 годов»», руководствуясь постановлением Администрации УКМО от 02.08.2019
г. № 327-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке
муниципальных программ Усть-Кутского муниципального образования, их
формирования и реализации, оценки эффективности их реализации», ст. 48 Устава
Усть-Кутского муниципального района Иркутской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Организация летнего отдыха,
оздоровления и занятости детей и подростков Усть-Кутского муниципального
образования», утвержденную постановлением Администрации Усть-Кутского
муниципального образования от 15.09.2023 г. № 424-п (с изменениями, внесенными

постановлениями Администрации Усть-Кутского муниципального образования от
07.02.2024 г. № 63-п, от 07.02.2024 г. № 70-п, от 28.02.2024 г. № 100-п), следующие
изменения:
1.1. В паспорте программы:

- раздел «Объемы и источники финансирования (в целом по Программе, а также по
годам и источникам финансирования), тыс. руб.» изложить в новой редакции:

Объемы и
источники
финансирования
(в целом по
программе, а
также по годам и
источникам
финансирования),
тыс. руб.

Годы Местный
бюджет
тыс. руб.

Местный
бюджет

софинанс
ирования
тыс. руб.

Областно
й бюджет
тыс. руб.

Платные
услуги
тыс.
руб.

Общий объем
финансировани

я, тыс. руб.

2024 26 015,4 691,4 3 629,8 6 003,1 36 339,7
2025 6 929,3 404,9 1 386,4 6 243,2 14 963,8
2026 7 208,5 409,8 1 386,4 6 492,9 15 497,6

Итого: 40 153,2 1 506,1 6 402,6 18 739,2 66 801,1

1.2. В муниципальной программе раздел 4. «Перечень мероприятий программы»
изложить в новой редакции, согласно Приложению № 1 к настоящему
постановлению.

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте
Администрации Усть-Кутского муниципального образования в сети интернет:
www.admin-ukmo.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника Управления образованием Усть-Кутского муниципального образования
А.В. Малышева.

С.Г. Анисимов

http://www.admin-ukmo.ru

от

Приложение № 1
к Постановлению Администрации

Усть-Кутского муниципального образования

4. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ

№
п/п

Н аи м ен ован и е О бъем  ф и н а н си р о в а н и я , ты с.р уб .
И сточ н и к

ф и н ан си р ов ан и я
И сп ол н и тел ь  п р огр ам м н ы х

м ероп рия ти й
п р огр ам м н ы х

всего:
В том  ч исле по годам

м ероп рия ти й 2024 2025 2026

1 .
Организация загородных

6 450,3 4 264,9 1 071,2 1 114,2 Местный бюджет
ДОЛ "Рассвет"

оздоровительных лагерей
17 880,8 5 728,1 5 957,2 6 195,5 Платные услуги

Мероприятия по 362,9 116,2 120,9 125,8
Местный бюджет
(«финансирования

ДОЛ "Рассвет"укреплению маз'ериально-
технической базы 610,0 610,0 0,0 0,0 Областной бюджет

Мероприятия по реализации
296,8 296,8 0,0 0,0

Местный бюджет
софинансирования

ДОЛ "Рассвет"J . "Инициативных проектов"
1 558,2 1 558,2 0,0 0,0 Областной бюджет

Организация лагерей с
дневным пребыванием детей
и подростков

846,4 278,4 284,0 284,0
Местный бюджет
софинансирования

УО УКМО,
общеобразовательные
организации УКМО

4. 4 234,4 1 461,6 1 386,4 1 386,4 Областной бюджет

858,4 275,0 286,0 297,4 Платные услуги

5.

Организация временного
трудоустройства подростков
в возрасте от 14 до 18 лет в
свободное от учебы время

13 169,8 4 217,7 4 387,8 4 564,3 Местный бюджет

Усть-Кутский филиал ОГКУ
"КЦ Иркутской области", УО

УКМО,
общеобразовательные
организации УКМО

6.

Организация отдыха,
оздоровления и занятости
детей в лагерях различных
типов и спортивных
мероприятиях, в том числе:

4 571,4 1 571,1 1 470,3 1 530,0

Местный бюджет
УО УКМО,

общеобразовательные
организации УКМОлагеря труда и отдыха 0,0 0,0 0,0 0,0

ремонтные бригады 3 630,1 1 288,7 1 147,3 1 194,1
экологические отряды 61,6 0,0 30,2 31,4
профильные лагеря 362,1 116,1 120,6 125,4
походы и экспедиции 517,6 166,3 172,2 179,1

Софинансирование
инженерных изысканий и
разработки проектно-

1 500,0 1 500,0 0,0 0,0 Местный бюджет

Администрация УКМО7. сметной документации по
реконструкции бывшего
лагеря «Чайка»

0,0 0,0 0,0 0,0 Областной бюджет

8.

Реконструкция загородного
стационарного
многопрофильного лагеря
отдыха и оздоровления
детей "Рассвет", включая
выполнение инженерных
изысканий и разработку
проектной документации, а
также проведение
государственной экспертизы
результатов инженерных
изысканий и проектной
документации.

14 461,7 14 461,7 0,0 0,0 Местный бюджет УО УКМО, ДОЛ "Рассвет"

40  153,2 26015,4 6 929,3 7 208,5 Местный бюджет

1 506,1 691,4 404,9 409,8 Местный бюджет
соЛинансипования

ИТОГО: 6 402 ,6 3 629,8 1 386,4 1 386,4 Областной бюджет

18 739,2 6 003,1 6 243,2 6 492,9 Платные услуги

66  801,1 36  339 ,7 14 9 6 3 ,8 15 4 97 ,6 Общий объём затрат

Начальник ФЭО,МКУ
Е.В. Иванова,

РЦ УО УКМО